POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA NAS TURMAS XI E XII, DO PROJETO

ACADEMIA ITINERANTE: A FORMAÇÃO CONTINUADA COMO INSTRUMENTO DE
CONSTRUÇÃO DE UMA POLÍCIA CIVIL CIDADÃ

EDITAL 003/2017/TURMAS XI e XII - DAPC

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518
– NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições,
torna público a homologação das matrículas das Turmas XI e XII, referente ao
Projeto 001/2017/Acadepol, em conformidade com o estabelecido no subitem 5.1 do
Edital 001/2017/TURMAS XI e XII – DAPC.

2 . DA HOMOLOGAÇÃO.

2.1. São homologadas as matrículas dos seguintes policiais civis, os quais passam, na

condição de alunos, a se sujeitarem ao disposto no Regimento Interno da Acadepol, nos
termos do art. 88 do RI e demais disposições aplicáveis:

2.1.1 Turma XI – Polícia Civil

CANDIDATO CARGO DATA DE

ADMISSÃO

SILNEY ARAUJO DE MEDEIROS AGENTE DE POLÍCIA 03/11/1994

CARLOS AUGUSTO MACEDO ALENCAR AGENTE DE POLÍCIA 07/11/1994

AUGUSTO CÉZAR  QUIXABA  ARAÚJO AGENTE DE POLÍCIA 08/11/1994

ADINIZ DE OLIVEIRA PEGO AGENTE DE POLÍCIA 11/11/1994

ERALDO PEREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 21/11/1994

RAIMUNDO DIAS DE ARAUJO AGENTE DE POLÍCIA 21/11/1994

TEREZA CORDEIRO AZEVEDO GATTO AGENTE DE POLÍCIA 23/10/1995

JALDO CARNEIRO BRITO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 18//06/1998

VICENTE AIRES FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 14/06/1998

RAIMILLANDE PEREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 16/06/1998

CARLOS LUIZ DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

ELIOMAR FERREIRA FONTES AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

MAGNO DA SILVA REIS AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

OSVALDO FERREIRA RIBEIRO JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

WANDERLAN RUFINO DE FRANÇA AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

ANGELO BRUNO JUNIOR ESCRIVÃO DE POLÍCIA 18/06/1998

CHARLES CARDOSO DE FREITAS AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

PAULO ESAQUIEL ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

RAIMUNDA ALVES MIRANDA SOARES SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

TEREZINHA VAZ COSTA BEZERRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 12/08/1998

JOSÉ RERISSON MACÊDO GOMES DELEGADO DE POLÍCIA 30/07/2001

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 4

MARIA DINESITÂNIA ROCHA CUNHA DELEGADO DE POLÍCIA 15/03/2002

RAILTON COSTA DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 09/03/2003

VALGNESIO RODRIGUES SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA 10/04/2003

EVANIO PEREIRA SOARES AGENTE DE POLÍCIA 14/04/2003

SANDRA CRISTINA MOTA E SILVA AGENTE DE POLÍCIA 15/04/2003

JOSÉ WILSON GUIMARÃES DE CASTRO AGENTE DE POLÍCIA 04/09/2003

JOSÉ IRIS PEREIRA COELHO AGENTE DE POLÍCIA 10/09/2003

CLAUDENOR SILVA COSTA AGENTE DE POLÍCIA 12/09/2003

JOÃO NORBERTO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 06/04/2004

WALLISON SANTANA DINIZ AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2005

ANANIAS MARIANO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

LILIA MACHADO DA SILVA RODRIGUES  AGENTE DE POLÍCIA 29/09/2005

NASCIMENTO ANTONIO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 03/10/2005

FRANCISCO HERBETH DOS SANTOS LIMA AGENTE DE POLÍCIA 04/10/2005

FABIANO DA SILVA MELO AGENTE DE POLÍCIA 07/10/2005

JOSÉ IRAN PAZ LIMA AGENTE DE POLÍCIA 25/10/2005

MILTON BRUNO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 25/10/2005

ANTONIO HENRIQUE DE CASTRO MORAIS AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

CLEONICE PINTO DA SILVA SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

EVANGIVAL SOARES LEAL AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

ELIZEU JOSÉ DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 20/01/2006

GISELLY MARIA MARTINS COSTA AGENTE DE POLÍCIA 20/01/2006

JOHNATTA PEREIRA DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 20/01/2006

DAVI FERNANDES NUNES AGENTE DE POLÍCIA 20/01/2006

RENATO FERREIRA BATISTA AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

RODRIGO CUNHA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

ANTONIO HAROLDO LUIZ DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 24/01/2006

CARLA DA SILVA MENDONÇA ANDRADE AGENTE DE POLÍCIA 31/01/2006

NAYARA RODRIGUES NOGUEIRA MORAIS AGENTE DE POLÍCIA 01/02/2006

SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 07/02/2006

MÔNICA GOMES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 08/02/2006

JOSÉ RODOLFO DA SILVA AIRES AGENTE DE POLÍCIA 19/09/2006

ZAQUEU AIRES PINTO  AGENTE DE POLÍCIA 19/09/2006

RENÊ MENDES FERNANDES  AGENTE DE POLÍCIA 21/09/2006

ALMIR TADEU CORDEIRO  PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 20/06/2007

BRAULINO RODRIGUES PEREIRA FILHO AGENTE DE POLÍCIA 20/06/2007

SERGIO RODRIGUES DE ARAÚJO SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 26/09/2007

ELSON DE LIRA CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2007

JOSMAR GUIMARÃES COSTA AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2007

PAULO ERNANE MILHOMEM ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2007

MARCUS VINÍCIUS FRAGOSO ARRUDA AGENTE DE POLÍCIA 01/10/2007

NAPOLEÃO FERNANDES VIANA FILHO AGENTE DE POLÍCIA 10/10/2007

JEAN  CARLOS  GOMES FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 10/11/2007

VALDIVINO RIBEIRO DE ABREU AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

DOMINGOS ALMEIDA DAMACENO FILHO AGENTE DE POLÍCIA 18/04/2008

FERNANDO RIZÉRIO JAIME DELEGADO DE POLÍCIA 27/02/2009

JOSÉ ANCHIETA DE MENEZES FILHO DELEGADO DE POLÍCIA 27/02/2009

WELB DOS SANTOS ANDRADE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 27/02/2009

MARCELA SANTOS DOS REIS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

ALINE MARIA MOURA DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 03/03/2009

JAQUELINE DIAS COUTO SOUZA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 09/03/2009

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 3 de 4

2.1.2. Turma XII - Polícia Cientifica

Palmas-TO, 18 de setembro de 2017.

AGLIMAR GUEDES DA SILVA DIAS AGENTE DE POLÍCIA 13/03/2009

NILZA NASCIMENTO SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 25/10/2015

ALEXANDER PEREIRA DA COSTA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

ANA MARIA BARROS VARJAL DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

BRUNO MONTEIRO BAEZA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

CINTHIA MIURA NAKAYAMA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

DANYELLE TOIGO DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

GUILHERME COUTINHO TORRES DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

LUÍS GONZAGA DA SILVA NETO DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

PEDRO NUNES VIEIRA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

RENATO RIBEIRO MARTINS DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

ALEXANDRE VASCONCELOS CLEMENTE RODRIGUES DELEGADO DE POLÍCIA 06/06/2017

ALINNY ROMA PEREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

DARLAN BEZERRA CARVALHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

DEBORA DA SILVA SOUSA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

RICARDO PEREIRA BRAGA ALVES  ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

EMERSON DE CASTRO ALVES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

RENATA SAMPAIO DE AMORIM ABREU ESCRIVÃO DE POLÍCIA 07/06/2017

WANESSA CABRAL FERREIRA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 07/06/2017

LUIS EDUARDO AMARAL FREITAS DELEGADO DE POLÍCIA 28/06/2017

GUILHERME SILVA COELHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 04/07/2017

BRUNO COSTA NOLETO AGENTE DE POLÍCIA 18/07/2017

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

MANUGO HOVSEPIAN NETO PERITO OFICIAL 17/10/1994

ADRIANA ANDRÉA RODRIGUES ARIMATÉA SANTANA PAPILOSCOPISTA 07/11/1994

ROSA LUCIA FERREIRA JORGE PAPILOSCOPISTA 03/10/2003

ALTAMIRO DIAS DA COSTA PERITO OFICIAL 10/10/2003

CLERISMAR RIBEIRO DIAS DA SILVA PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

MARCOS FERNANDES ARAUJO DO NASCIMENTO PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

MARIA ELEUZA SOUSA BUENO PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

SANTO MONIS DE OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

JOÃO CARLOS SANTIAGO NERY PAPILOSCOPISTA 06/06/2017

DEBORAH DEIS BORGES NASCIMENTO AGENTE DE NECROTOMIA 06/06/2017

THAÍS AVELINO CAMARGO AGENTE DE NECROTOMIA 06/06/2017

PATRÍCIA CABRAL FERREIRA DA SILVA FIGUEIRÔA AGENTE DE NECROTOMIA 07/06/2017

IÊDA MARANHÃO FARIAS AGENTE DE NECROTOMIA 08/06/2017

JANAINA RIBEIRO DUARTE AGENTE DE NECROTOMIA 08/06/2017

JADS SILVA MENDONÇA PAPILOSCOPISTA 12/06/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 4 de 4

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção